ια. Τῶν δὲ Βουλγάρων μέχρι τῆς πόλεως ἐκ-
στρατευσάντων ἐξῆλθε Λέων ὁ Δοῦξ τῶν σχολῶν

VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ al. Λέων.. δομαστίκῳ. ⁹² al. ὁ δομαστίκος.

Amianus Ameras cum classe in Strobelum; ac nisi
morbo correptum mors sustulisset, plane ejus po-
tuitus esset. Reversique sunt re infecta Saraceni.
Atticæ vero Albanarumque incolæ cum juges inju-
rias damnaque a Chasæ Jubæ filio acciperent, nec
viri luxuriam ac insatiabilem cupiditatem ferre
amplius possent, Athenis in ecclesia lapidibus
obrutum peremere.

10. Symeonis adversus Christianos altos animos
ac superbiam cernens Zoe Augusta, habitoque cum
optimatibus consilio, ineundam pacem sædusque
percutiendum cum Saracenis statuit; omnesque
per Asiam militares alas debellandi causa Symeonis
evocandas inque Europam trajiciendas. Missus
itaque in Syriam qui eam pacem induciasque com-
poneret, Joannes patricius Rhadenus, nec non
Michael Toxaras. Cunctasque Zoe legiones libera-
liter donatas in Thraciam trajecit, magistro Leone
Phoca scholarum domestico, viro magis robore
spectabili quam militari ducisque prudentia. Cuncti
itaque duces et tribuni, mutua inter se firmata
concordia, ejusque se arctius vinculis adstringentes,
adhibitis venerabilibus lignis sacramentum fece-
runt; quo peracto omni apparatu in 726 hostem
aciem eduxere. Præerant autem excubitorum tur-
mæ Joannes Grapson, Hicanati Marulis filius. Du-
ctores exercitus erant Romanus Argyrus ejusque
frater Leo et Bardas Phocas. Aderat et Melias cum
Armeniis. Sed et Constantinus Afer cum Leone
duce, in omnibus quæ attinebant consilio assuturus
erat. Mensis itaque Augusti die vicesima, indictione
quinta, conserta pugna Bulgaros inter Romanos-
que, datoque impetu ad Acheloum fluvium (quæ
Dei judicia!) strages edita est, qualis a sæculo
nulla fuit. Leo dux fuga in Mesembriam salutem
expedit. In ipsa acie, inter alios perempti Con-
stantinus Afer et Joannes Grapson aliique multi
proceres ac tribuni. Romanus porro patricius na-
viumque drungarius cum omni classe ad Danu-
bium missus fuerat, Leoni Phocæ iturus suppetias;
sed et Joannes Bogas, qui Patzinacas, uti dictam a
nobis est, adducturus esset; quorum trajiciendo-
rum Romano drungario munus incumberet. Orto
vero inter eos dissidio, videntes Patzinaccos ipsos
digredientes ad sua discessere. Jam autem bello
absoluto, cum Romanus Bogasque in urbem re-
versi essent, in eos tumultuata civitas est; eoque
discriminis Romanum drungarium adduxere ut
amissionis oculorum damnatus sit, velut qui ne-
gligentia, ni potius maligno pravoque consilio,
Patzinacas non trajecisset, nec fugientes Romanos
in naves suscepisset. 725 Nec eam certe multam
evasurus erat, nisi Constantini patricii Gonguli
et magistri Stephani, quorum apud Augustam
magna auctoritas erat, intercessio obstulisset.

11. Bulgaris ad urbem usque excurrentibus, exiit
Leo scholarum dux ejusque filius Nicolaus et

Joannes heteriarcha ad Casasyrtas cum numero exercitu; Bulgarisque noctu ex improvise impressionem in eos facientibus, omnes penitus interierunt.

42. Theodorus igitur Constantini imperatoris pædagogus, cum Constantinum videret sacri cubiculi præfectum intimum (accubitorem vocant) rerum summam in Leonem sororis maritam transferre molientem, auctor est eidem Constantino imperatori ut Romanum drungarium, velut antiquum paterna necessitudine amicum inque res ipsius bene animatum, assumat cum eo in aula moraturum et custodem futurum, ac quidquid ingruat, defensorem operamq. allaturum. Crebro namque ejus rei gratia interpellatus Romanus assensum abnuerat. Ipse itaque manu propria Constantianus schedula exarata, Romanum adversus accubitorem aclutum sese accingere scripsit. Qua pervagante fama, et accubitore Romanum urgente ut cum classe proficiscerentur, cum is excusaret seque cum classe proficisci posse negaret quæ militari stipendio donata non esset, Constantinus accubitor ad solvendum omnino adacturus ad navium stationem accedit. Occurrit servili more ac obsequio sedulus Romanus; **726** cumque jam prope esset, vi corripiens: *Tollite eum*, altum clamat; moxque qui aderant classarii, in prætoriam Romani triremem inductum tuta custodia servabant. Imperator autem rerum summa a matre in sese revocata, postridie Joannem Tubacem misit, qui Zoem Augustam aula dejiceret. Illa autem, eju-lata lactoque filium complexa, ejus animum ad maternam miserationem commovit, sitque: *Sinite matrem mecum versari*. Vixque sermosem expleverat, cum illam dimiscrunt. Porro imperator patriarchæ consilio Joannem Garidam scholarum domesticum præficit: timebat enim ne Leo Phocas ad rebellionem procederet. Rensit ille munus inire, nisi Theodorum Zuphinxerum uxoris fratrem ejusque filium Symeonem pariter heteriarchas crearent. Mox itaque egressus ad Romanum est; detoque ac accepto jurejurando concors animi illique consentiens effectus est.

43. Mensis igitur Martii quarto supra vigesimum mittit Romanus in palatium, qui ejus nomine satisfactionem offerrent, nempe *se hoc fecisse ut imperatori caveret, dum Phocas insidias veretur, et ne quid ille novarum rerum in eum molitur*. Mandatur itaque illi ut cum omni classe ad Bucoleonem usque veniat. Feste itaque Annuntiationis die, qui in feriam tunc quintam inciderat, cum omni classe ad Bucoleonem armatus venit; moxque patricius Stephanus aula excessit. Nicetas vero Romani socer in palatium ascendens Nicolaum patriarcham **727** inde ejecit. Qui palatium tenebant, Romani jurejurando firmati, venerandam ei ac vivificam misere crucem. Cui ille devote cultu adhibito, ac jurejurando firmatis qui missi erant, una cum illis ac paucis quibusdam